2

[image: ]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025 года                                                                      № 642/80-7
О возложении полномочий по подготовке
 и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальную избирательную комиссию
 Кировского района Калужской области

Руководствуясь пунктом 9 статьи 9 Федерального закона
от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 5 Закона Калужской области
от 25.10.2024 № 547-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих
в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования
с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений
в отдельные законы Калужской области» Избирательная комиссия Калужской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить полномочия, установленные Федеральным законом
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального образования «Кировский муниципальный округ Калужской области» на территориальную избирательную комиссию Кировского района Калужской области.
1. Возложить полномочия по назначению выборов депутатов Думы Кировского муниципального округа Калужской области первого созыва
на территориальную избирательную комиссию Кировского района Калужской области.
1. Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии Калужской области от 13.05.2022 № 72/8-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на  территории Кировского района Калужской области на территориальную избирательную комиссию Кировского района».
1. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Кировского района Калужской области.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Калужской области, опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Калужской области» и поручить территориальной избирательной комиссии Кировского района Калужской области опубликовать его в газете «Знамя Труда».

	Председатель
Избирательной комиссии
Калужской области

Е.Ю. Князева

Секретарь
Избирательной комиссии
Калужской области

И.А. Алехина

image1.png